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КПУ ПРОГРАМА | 2025 
Академија за банкарство и информатичка технологија-АБИТ 
акредитирана институција за континуирано професионално усовршување на 
сметководители и овластени сметководители 
 

Почитувани, 

Продолжуваме понатаму, Ве покануваме на еднодневната обука за КПУ која ќе се одржи во 
месец јуни како трета тематска единиица за 2025 година 03/2025 со кои се обезбедуваат  8 
часови КПУ согласно Законот за вршење на сметководствени работи. 

 

Дата на оддржување 04 јуни 2025 

Пристигање и регистрација 09:00 - 09:30 

Времетраење 09:30 - 15:30 

Број на КПУ 8 

Локација 
АБИТ - Академија за банкарство и информатичка технологија / 

онлине 

  

АГЕНДА 
 

09:00-09:30 Пристигање и регистрација 
 
ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 
 
09:30-10:50   
1. Даночен третман на донации – 2 КПУ часови 
- Законски одредби 
- Поим и видови даночни поттикнувања за донации од аспект на ДДВ  
- Видови даночни поттикнувања од аспект на данок на добивка 
- Донирања без даночни поттикнувања 
Предавач: Ирена Ристеска 
 
ПАУЗА 1: 10:50 – 11:00  
 
11:00 – 11:40  
2. Пресметување и плаќање на месечни аконтации на данок на добивка за 2025 год. - 1 КПУ 
час 
- Утврдување на месечни аконтации за данок на добивка  
- Видови даночни обврзници и правила за пресметување на месечни аконтации 
- Правила и рокови за повеќе и помалку платен годишен данок на добивка 
- Сметководствена евиденција 
Предавач: Ирена Ристеска 
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11:40 – 12:20   
3. Даночен третман на доход остварен од странство по основ на договорен ангажман на 
физичко лице – 1 КПУ час 
- Законски одредби 
- Дефиниција на даночен резидент 
- Даночен третман на доходот од работа според билатерални договори 
- Начин на пријавување и оданочување на приходите од странство 
- Прекршочни одредби 
Предавач: Ирена Ристеска 
 
ПАУЗА 2: 12:20 – 12:30  
 
КОДЕКС НА КОРПОРАТИВНО УПРАВУВАЊЕ, ESG, КОРПОРАТИВНО КОМУНИЦИРАЊЕ И 
ИЗВЕСТУВАЊЕ 
 
12:30 – 13:10 
1. Кодекс на корпоративно управување на котираните акционерски друштва – 1 КПУ час 
-   Права на акционерите и односи со акционерите 
-   НО, УО 
-   Ризик и контрола 
-   Засегнати лица, Одржливост и општествен интерес 
-  Транспарентност и објавување 
-  Прашалници за Кодексот за корпоративно управување 
Предавач: доцент д-р Пане Илиев и м-р Даниела Стефаноска 
 
13:10 – 13:50 
2.  ESG (Концепт на одржливост) – 1 КПУ час 
-   Основи на ESG известувањето 
-   Извештаи, Стандарди, Релевантност 
Предавач: доцент д-р Пане Илиев 
 
ПАУЗА 3: 13:50 – 14:00  
 
14:00 – 14:40 
3.  Корпоративно комуницирање – 1 КПУ час 
-  Концепт на комуницирање 
-  Комуникациски вештини 
Предавач: доцент д-р Пане Илиев 
 
14:40 – 15:30 
4. Годишна сметка и финансиски извештаи - Законска регулатива – 1 КПУ час 
-   Закон за трговски друштва и подзаконски прописи 
Предавач: доцент д-р Пане Илиев 
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Паузи:  

- Пауза 1: 10:50 - 11:00 

- Пауза 2: 12:20 - 12:30 

- Пауза 3: 13:50 - 14:00 

Тема: Даноци и даночен систем, Кодекс на корпоративно управување, ESG, корпоративно 
комуницирање и известување 
Дата: 04 Јуни 2025 година (среда) 

Време за регистрација: 09:00 - 09:30 часот 

Времетраење: 09:30 - 15:30 часот 

Начин на оддрживање: онлине преку платоформата Zoom 

Локација за физичко присуство: АБИТ - Акедемија за банкарство и информатичка технологија 

Адреса: ул. Коста Новаковиќ, бр. 16, 1000 Скопје 

https://maps.app.goo.gl/V7uiVzBfspLL85DE9  
Цена за учество: 2000 денари 

Број на КПУ: 8 часа  

Регистрација: https://forms.gle/uYficUGL8MKjRNUZ9  

Рок за регистрација: 02 јуни 2025 година 

Рок за плаќање: 03 јуни 2025 година 

Едукатори: доцент д-р Пане Илиев и Ирена Ристеска, м-р Даниела Стефаноска   

 

Инструкции за плаќање: 

Назив на примачот: Академија за банкарство и информатичка технологија  

Жиро сметка на примачот: 210069343150166 НЛБ Банка АД Скопје 

Цел на дознака: уплата за КПУ семинар 2/2025 

Повикување на број: 3/2025 

 
Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и 
останатите обуки кои ги нуди АБИТ www.abit.edu.mk 
 
Со почит, 
Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје 
Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 70 355 656 
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